ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH

*
Số     -GM/ĐU

V/v mời dự Hội nghị Tuyên vận
tháng 01 năm 2026

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Lùng Phình, ngày    tháng 01  năm 2026

Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND xã,
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã,
- Các đồng chí Ban tuyên vận xã, Tổ tuyên vận thôn.

-----
Thực hiện Chương trình công tác Tuyên vận năm 2026,  Đảng ủy xã Lùng Phình

tổ chức Hội nghị Tuyên vận tháng 01 năm 2026 cụ thể như sau:
1. Thành phần: Như kính gửi (Thành viên Ban tuyên vận xã, Tổ tuyên vận

thôn theo Quyết định 59 và 60-QĐ/ĐU ngày 28/8/2025).
2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 13h30’, ngày 29/ 1/2026 (Thứ năm).
3. Địa điểm: Hội trường nhà Văn hóa đa năng xã.
4. Nội dung: (Có Chương trình kèm theo)
- Chủ trì: Đồng chí Trần Xuân Hiếu - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã.
- Đảng ủy xã giao:
+ Văn phòng Đảng ủy: Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị hội

trường, nước uống, Makét hội nghị; làm công tác tổ chức hội nghị.
+ Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy: Chủ trì biên soạn tài liệu Hội nghị, quản lý,

theo dõi thành phần tham dự hội nghị. Tổng hợp nội dung, tham mưu ban hành
Thông báo kết luận sau Hội nghị.

Đảng ủy xã yêu cầu các đại biểu dự hooijnghij theo đúng thành phần, thời
gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Trần Xuân Hiếu

2

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ CÔNG TÁC TUYÊN VẬN THÁNG 01 NĂM 2026

Kèm theo Công văn số:     -CV/ĐU, ngày      /01/2026 của Đảng uỷ xã

-----
ST
T

NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN

1 Ổn định tổ chức Văn phòng Đảng ủy

2 Phát biểu khai mạc Hội nghị.
Đ/c Trần Xuân Hiếu

Phó Bí thư thường trực
Đảng ủy

3 Báo cáo kết quả công tác tuyên vận tháng 01 năm
2026 Đại biểu tự nghiên cứu

4 Triển khai Thông tin thời sự tình hình trong
nước, trong Tỉnh, xã.

Đ/c Trần Xuân Hiếu
Phó Bí thư thường trực

Đảng ủy

4

- Triển khai các văn bản chỉ đạo cấp trên:
(1)  Triển khai,Kết quả đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV đảng cộng sản việt nam
 (2) Triển khai Chỉ thị số 58-CT/TW ngày
10/01/2026 của Ban bí thư về tăng cường sự lãnh
đạo của Đảng đối với công tác tuyên truyền, giáo
dục chính trị tư tưởng, pháp luật cho công nhân
trong tình hình mới.
(3) Triển khai Nghị quyết số 80-NQ/TW ngày
7/01/2026 của Bộ chính trị về phát triển văn hoá
Việt Nam.
(4) Triển khai Kế hoạch số 42-KH/TU ngày
24/1/2026 của Tỉnh uỷ Lào Cai về triển khai thực
hiện chỉ thị số 42- CT/TW ngày 16/1/2025 của
Bộ chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng
đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính,
chí công vô tư.

Đ/c Trần Xuân Hiếu
Phó Bí thư Thường

trực ĐU

 5

B1:  Tìm hiểu pháp luật về hôn nhân và gia đình

B2: Một số điểm đáng chú ý về bảo hiểm thất
nghiệp từ ngày 01/01/2026

B3: Vai trò, nhiệm vụ của ubnd xã, phường trong
công tác bảo đảm an toàn thực phẩm theo quyết

- Phòng văn hoá

- Trạm y Tế xã

3

đinh 28/2025/QĐ-UBND ngày 10/11/2025
B4: Kỹ thuật trồng dâu nuôi tằm gắn với kinh tế
tuần hoàn và liên kết tiêu thụ

- Phòng Kinh tế

6 Thảo luận và trả lời ý kiến Đại biểu.

Ban tuyên vận xã, tổ
tuyên vận thôn, các

ngành liên quan

7
Phát biểu ý kiến chỉ đạo Hội nghị của Lãnh đạo
cấp trên.

Lãnh đạo các Ban
XDĐ thuộc Tỉnh ủy

8
Tiếp thu các ý kiến, chỉ đạo tại Hội nghị của
Lãnh đạo cấp trên.

Đ/c Trần Xuân Hiếu,
Phó Bí  thư thường

trực Đảng uỷ

9  Phát biểu chỉ đạo - Kết luận Hội nghị.
Đ/c Trần Xuân Hiếu,
Phó Bí  thư thường

trực Đảng uỷ

		tranxuanhieu@laocai.gov.vn
	2026-01-27T11:08:26+0700
	{"signedBy":3501227,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Lùng Phình - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=tranxuanhieu@laocai.gov.vn, CN=Trần Xuân Hiếu, OU=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-27T11:15:45+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-27T11:16:00+0700
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-27T11:16:02+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN

		dulungphinh-bacha@laocai.gov.vn
	2026-01-27T11:16:03+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH, OU=HUYỆN ỦY BẮC HÀ, O=TỈNH ỦY LÀO CAI, L=Lào Cai, C=VN